

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	植生マット工 500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,999
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生マット）	肥料袋付	m 2	1	2,999.7	2,999		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,999		
	単価					2,999	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう積工	植生土のう 側面並べ 仕拵・積立	単位	m 2	数量	10	単価	13,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生土のう袋	40×60cm 種子肥料付	袋	140	195	27,300		
	普通作業員		人	4.2	25,296	106,243		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					133,600		
	単価					13,360	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	多連排水材設置工	多連排水材 Φ30×3本 半面透水ビ付	単位	m	数量	100	単価	1,568
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.7	25,296	17,707		
	多連排水材	Φ30×3本 半面透水ビ付	m	100	1,390	139,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		93		
	計					156,800		
	単価					1,568	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	多連排水材設置工	多連排水材 Φ30×3本 半面透水ビ付（支給品）	単位	m	数量	100	単価	177.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.7	25,296	17,707		
	多連排水材	Φ30×3本 半面透水ビ付	m	100	1,390	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					17,710		
	単価					177.1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	